PAGE
2

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

                   27.05.2016     №  210
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2016  №  210

г. Шумерля

Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах  Шумерлинского
района  в период  купального  сезона
2016 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.05.2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской республике», п. 25 ст. 7 Устава Шумерлинского района и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Шумерлинского района в период купального сезона 2016 года
          администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить срок купального сезона с 1 июня по 31 августа 2016 года.
2. Сектору по делам ГО и ЧС  администрации Шумерлинского района осуществлять взаимодействие с Сурским отделением государственного учреждения «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ.

3. Провести месячник безопасности на воде в образовательных учреждениях и детских оздоровительных лагерях с 15 июня по 15 июля 2016 г.

4. Рекомендовать главам сельских поселений Шумерлинского района:

- разработать нормативно-правовые акты и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2016 года;

- определить и оборудовать места массового отдыха людей вблизи водоемов и обеспечить развертывание на них спасательных постов;

- определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;

- довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания через средства массовой информации и наглядную агитацию;

- установить в местах массового отдыха населения вблизи водоемов и переправ стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из правил охраны жизни людей на воде;

- провести обследование и техническое освидетельствование водоемов и мест массового отдыха населения вблизи водоемов;
- организовать регулярные выступления в средствах массовой информации по вопросам организации отдыха людей вблизи водоемов и соблюдении мер безопасности на воде.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы - начальника отдела сельского хозяйства и экологии  администрации Шумерлинского района Мостайкина  А.А.

6. Настоящее постановление вступает  силу со дня опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит размещению на сайте Шумерлинского района.

Глава администрации

Шумерлинского района

         Л.Г. Рафинов